
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Privado
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES611 Almería Para todo el
Ayuntamiento Albox

Valor estimado del contrato 130.075 EUR.
Importe 52.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.250 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 31/05/2024 durante 2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 07/2024-G851 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2024 a
las 13:35 horas.

Seguros para el Ayuntamiento. Civil/patrimonial y Flota de vehiculos. Dos lotes

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66516100 - Servicios de seguros de responsabilidad civil de automóviles.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Siendo procedimiento abierto simplificado, con criterios objetivos, solo habrá un sobre.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bhPghiFatEkadbH3CysQuQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Albox
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albox.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cN9HDqt2D7MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bhPghiFatEkadbH3CysQuQ%3D%3D
http://www.albox.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cN9HDqt2D7MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

virtual

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paul
(04800) Albox España

sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre unico

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Albox

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paúl, 1
(04800) Albox España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@albox.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Albox

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paúl, 1
(04800) Albox España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@albox.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Albox

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paúl, 1
(04800) Albox España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@albox.es

Teléfono +34 663716387
Fax +34 950104108
Correo Electrónico contratacion@albox.es

Plaza San Vicente de Paúl, 1
(04800) Albox España
ES611

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 70.950 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 28.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.500 EUR.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Objeto del Contrato: Seguros para el Ayuntamiento. Civil/patrimonial y Flota de vehiculos. Dos lotes

Descripción del procedimiento
Servicio de servicio de suscripcion de dos Polizas de Seguros, teniendo la consideracion de contrato privado, a tenor de lo
dispuesto en los Arts. 25.1,a) y 26 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico (LCSP), mediante
procedimiento abierto, tramitación ordinaria. Dichas polizas serian: flota de vehiculos y Responsabilidad Civil/patrimonial
Valor estimado del contrato 130.075 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.250 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66516100 - Servicios de seguros de responsabilidad civil de automóviles.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Plazo de Ejecución
Del 31/05/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Para todo el Ayuntamiento
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paúl
(04800) Albox España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: 2 años prorroga expresa

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Proteccion de datos y confidencialidad
Consideraciones de tipo medioambiental - se compromete, mediante declaración responsable, a mantener las propuestas
medio ambientales
Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - condiciones establecidas en
los convenios colectivos en vigor

Lote 1: Seguros de Responsabilidad Civil y Patrimonial

Descripción del lote Seguros de Responsabilidad Civil y Patrimonial para le Ayuntamiento de Alboz



Valor estimado del contrato 59.125 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 23.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.750 EUR.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66516100 - Servicios de seguros de responsabilidad civil
de automóviles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

general.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Lote 2: Seguros para la Flota de Vehiculos

Descripción del lote Seguros para la Flota de Vehiculos del Ayuntamiento de Albox

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora vehiculos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores



Contacto

Correo Electrónico registro@albox.es

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paul, nº 1
(04800) Albox España

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de las principales contrataciones efectuadas durante los tres últimos años. Para cada lote
Plantilla media anual - Promedio anual de personal y plantilla de personal directivo durante los últimos 3 años. Para cada
lote
Control por la entidad contratante sobre la capacidad del empresario - CERTIFICADO ROLECE
Otros - Documentos señalados en clausula 10 del Pliego Administrativo, como OTROS, para cada lote

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiere el contrato, referido al mejor ejercicio
dentro de los tres últimos años disponibles, por importe igual o superior a 150.000 €. Para cada lote

Preparación de oferta

Sobre Sobre unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Sobre que incluya toda la documentacion

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de adscripción de medios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

propuesta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Segun PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Puntos por lotes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Albox
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Albox



Contacto

Correo Electrónico registro@albox.es

Dirección Postal

Calle San Vicente de Paúl 1
(04800) Albox España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013199991 |  2024-000479905 | Thu, 02 May 2024 13:35:32:338 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108427619343926756224609149227391032233 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


